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Akcesja Łotwy do strefy euro

Autor : Sébastien Richard

5 lat po wybuchu kryzysu gospodarczego i finansowego
pierwszej wielkości oraz przyznaniu międzynarodowej
pomocy finansowej, 1 stycznia 2014 roku Łotwa
wejdzie do strefy euro. Stanie się jej 18 członkiem.
Akcesja ta zwieńczy ambitny plan stawiania na nogi
finansów publicznych i poprawy konkurencyjności kraju,
choć pozostaje kilka znaków zapytania odnośnie ryzyka
powrotu inflacji i ciężaru depozytów osób niebędących
rezydentami w lokalnym sektorze bankowym.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
"Europejska obrona: nie strzelajcie do pianisty!"

Podczas Rady Europejskiej 19 i 20 grudnia 2013 roku europejscy
przywódcy debatowali po raz pierwszy od 2008 na temat obrony.
Przyjęli serię programów współpracy, które ilustrują wolę poczynienia
"krok po kroku" postępów w dziedzinie, gdzie państwa chcą zachować

swoją autonomię. Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani
napisał wstępniak zatytułowany "Europejska obrona: nie strzelajcie do pianisty!".
Fundacja nawiązała także partnerstwo z EuroDéfense... Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
Unia Europejska traci swoje potrójne A

20 grudnia 2013 roku agencja ratingowa Standard & Poor's (S&P)
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ogłosiła, że obniża długoterminowy rating Unii Europejskiej z AAA do
AA+. S&P nie ma zamiaru modyfikować tej oceny w średnim okresie,
ponieważ perspektywy Unii są stabilne. Agencja stwierdziła, że
"negocjacje budżetowe Unii Europejskiej stały się napięte,

poświadczając wzrost ryzyka odnośnie poparcia Unii ze strony pewnych państw
członkowskich"... Więcej

Nowe przepisy bankowe w Belgii
20 grudnia 2013 roku główni ministrowie belgijskiego rządu uzgodnili
wprowadzenie nowych przepisów w sektorze bankowym, aby uniknąć
powtórki z kryzysu finansowego z 2008. Dwa główne cele reformy to
ograniczenie "ryzykownych zachowań" bankowców i zwiększenie
gwarancji dla oszczędzających, wyjaśnili ministrowie koalicyjnego
premiera Elio Di Rupo. Według zapisów porozumienia belgijskie banki

będą miały w przyszłości "całkowity zakaz" robienia interesów ("tradingu") na swój
własny rachunek. Będą to mogły robić na rachunek strony trzeciej. Ta ostatnia
praktyka oceniana jest przez rząd jako niezbędna do finansowania realnej
gospodarki. W przeddzień rząd przyjął swoją 6. reformę państwa... Więcej

Więcej

Cypr: budżet na 2014, pomoc MFW i ESM
20 grudnia 2013 roku cypryjski parlament zaaprobował 30 głosami (20
przeciw, 4 wstrzymujących się) swój pierwszy budżet od czasu
marcowego europejskiego planu ratunkowego. Aby osiągnąć narzucone
przez ten plan cele, wydatki spadają o około 10%. Budżet na 2014
przewiduje wydatki o około 626 mln euro niższe niż w 2013.

Przyszłoroczne wydatki netto, poza odsetkami za dług, ustalone zostały na 5,59 mld
euro, wobec 6,22 mld w 2013. Tego samego dnia MFW przyznał krajowi pomoc 83,5
mln euro. Co więcej, 17 grudnia zarząd Europejskiego Mechanizmu Stabilizacji (ESM)
zaakceptował przelanie Cyprowi 100 mln euro... Więcej

Więcej | Więcej

Hiszpania: decyzja trojki, reformy emerytalne i przyjęcie budżetu na 2014
16 grudnia 2013 roku Komisja, EBC i MFW zakończyły swoją wizytę w
Hiszpanii, służącą zweryfikowaniu stanu zaawansowania planu
rekapitalizacji banków. Zdaniem ekspertów Hiszpania uzupełniła
program i wdrożyła wszystkie niezbędne narzędzia. Kraj wyjdzie z

planu pomocy po 23 stycznia 2014 roku. Niemniej, europejskie instytucje i MFW
podkreślają konieczność kontynuowania starań. 19 grudnia hiszpański Kongres
Deputowanych przyjął budżet na rok 2014, który przewiduje wzrost PKB o 0,7% i
zmniejszenie deficytu poprzez redukcję wydatków publicznych. Tego samego dnia
Kongres wyraził aprobatę dla reformy systemu emerytur, która przewiduje
wprowadzenie nowego systemu mającego zagwarantować maksymalną i minimalną
roczną rewaloryzację emerytur... Więcej
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Francja: prognozy INSEE, reforma emerytur i przyjęcie budżetu na 2014
19 grudnia 2013 roku INSEE opublikowało notatkę na temat
koniunktury we francuskiej gospodarce, która przewiduje w 2014
"zadyszane ożywienie". Tego samego dnia Zgromadzenie Narodowe
definitywnie przyjęło projekt budżetu przyszły rok. Dokument
przewiduje 15 mld euro oszczędności celem zredukowania deficytu i 3

mld podwyżki podatków. Budżet zakłada w 2014 wzrost o 0,9% i deficyt 3,6%
(wobec odpowiednio 0,1 i 4,1% w 2013). 18 grudnia parlament definitywnie przyjął
projekt reformy emerytur służący "zagwarantowaniu systemu repartycyjnego,
zapewniając jednocześnie równowagę finansową reżimu emerytalnego, uczynieniu
systemu sprawiedliwszym i uproszczeniu emerytury dla obywateli przy jednoczesnym
poprawieniu zarządzania i sterowania w długim okresie"... Więcej
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Miliard euro dla Grecji
17 grudnia 2013 roku ministrowie finansów strefy euro zgodzili się na
przelanie Grecji kolejnej transzy pożyczki w wysokości miliarda euro.
Ma to miejsce w ramach drugiego programu pomocy. Grecja spełniła 4
wymogi trojki (EBC, Komisji i MFW) i wdrożyła ważne reformy. Połowa
kwoty została przelana w tym tygodniu i pochodzi z funduszu
ratunkowego strefy euro (EFSF). Tymczasem druga połowa pochodzi z

zysków banków centralnych strefy euro z greckich obligacji i przelana została za
pośrednictwem Europejskiego Mechanizmu Stabilizacji (ESM). Według prognoz,
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opublikowanych 17 grudnia przez Bank Grecji, w 2014 roku Grecja wróci na ścieżkę
wzrostu po 6 latach recesji... Więcej

Więcej

Przyjęcie budżetu na rok 2014 na Węgrzech
17 grudnia węgierski premier definitywnie przyjął budżet na rok 2014,
zakładający deficyt publiczny na poziomie 2,9% produktu krajowego
brutto (PKB), wzrost o 2% PKB i średnią inflację w wysokości 2,4%. Na
336 deputowanych obecnych na głosowaniu projektu budżetu za było
252, a 84 przeciw... Więcej

Irlandia publikuje swój plan wzrostu na lata 2014-2020
17 grudnia 2013 roku, dwa dni po wyjściu z międzynarodowego planu
pomocy, Irlandia ujawniła swoją strategię na lata 2014-2020,
zatytułowaną "A Strategy for Growth". Chodzi o zaproponowanie
reform na rzecz stabilnej i dostatniej przyszłości. Strategia ta ma

udoskonalić konkurencyjność gospodarki. Wiodącymi elementami programu są:
pomoc w tworzeniu miejsc pracy celem uzyskania sytuacji pełnego zatrudnienia,
zarządzanie długami gospodarstw domowych, ułatwienie młodym życia i pracy w
Irlandii, dobre zarządzanie finansami publicznymi i wreszcie dobra redystrybucja
owoców wzrostu między całą populacją. 19 grudnia MFW opublikował swój ostatni
raport na temat Irlandii... Więcej

Więcej

Włochy: Izba Deputowanych przyjmuje budżet na 2014
20 grudnia 2013 roku Izba Deputowanych przyjęła budżet na 2014.
Rząd Letty podjął decyzję o zwróceniu się o wotum zaufania i ustawa
została przyjęta 350 głosami (196 przeciw i 1 wstrzymujący się).
Budżet powinien umożliwić poprawę inwestycji, obniżkę kosztów pracy,
poprawę dostępu do kredytu i w tym samym czasie zachować stabilność
finansów publicznych. Niemniej, narzędzia te wzbudziły znaczną

krytykę, zwłaszcza części konfederacji przemysłu, Confindustrii. Teraz 23 grudnia
budżet ma zostać rozpatrzony przez Senat... Więcej

Więcej

Portugalia: decyzja trojki, reforma podatków i krytyka Sądu Konstytucyjnego
16 grudnia 2013 roku trojka (Komisja, EBC i MFW) reprezentująca
wierzycieli Portugalii oceniła, że program finansowego uzdrawiania kraju
pozostaje "na dobrej drodze". Zdaniem ekspertów gospodarka daje
oznaki ożywienia. Perspektywy wzrostu idą w ślad za prognozami i
spadającym bardziej niż przewidywano bezrobociem. Niemniej, trojka
zwróciła się do portugalskiego rządu o przyjęcie reformy podatku od

spółek służącej sprowadzeniu jego stawki w przyszłym roku z 25 do 23%. 19 grudnia
Sąd Konstytucyjny skrytykował jedno z narzędzi budżetu na 2014. Ocenił, że projekt
przewidujący ścięcie o 10% pensji urzędników przekraczających 600 euro miesięcznie
jest sprzeczny z konstytucją, naruszając "zasadę zaufania". Unieważniając ten środek
oszczędnościowy, Sąd pozbawił rząd oszczędności szacowanych na 388 mln euro.
Portugalski rząd zobowiązuje się do znalezienia alternatywy "tak szybko jak to
możliwe"... Więcej
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Rumuński prezydent aprobuje budżet na 2014
18 grudnia 2013 roku rumuński prezydent Trian Basescu zaakceptował
budżet na 2014 wynegocjowany przez rząd Victora Ponty z
Międzynarodowym Funduszem Walutowym. Początkowo prezydent
sprzeciwiał się podpisaniu budżetu, zwracając się o jego
renegocjowanie. Basescu krytykował zwłaszcza wprowadzenie nowego

podatku od paliw, podkreślając, że mógłby on mieć negatywne skutki dla wzrostu
gospodarczego. Decyzja o promulgacji budżetu na 2014 została ostatecznie podjęta
po porozumienie z premierem, który ogłosił zawieszenie tego podatku na 3
miesiące... Więcej

W Zjednoczonym Królestwie przyjęto reformę bankową
18 grudnia 2013 roku w Zjednoczonym Królestwie promulgowano
reformę bankową, która służy uniknięciu kolejnego kryzysu i kolejnych
skandalów w City, przewidując zwłaszcza rozdzielenie działalności banku
detalicznego i inwestycyjnego. Po jego definitywnym przyjęciu przez Izbę
Lordów dokument ten został podpisany przez królową Elżbietę II.
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"Najważniejsze reformy brytyjskiego sektora bankowego od dziesięcioleci
mają moc prawa" - cieszyło się w komunikacie Ministerstwo Finansów... Więcej

Więcej

Komisja : 
Partnerstwo transatlantyckie

Od 16 do 20 grudnia 2013 roku negocjatorzy Unii Europejskiej i
Stanów Zjednoczonych toczyli w Waszyngtonie 3. cykl negocjacji na
temat Transatlantyckiego Partnerstwa w dziedzinie Handlu i Inwestycji
(TTIP). 20 grudnia spotkali się z prasą w sprawie stanu zaawansowania
swoich rozmów. Europejscy negocjatorzy wskazali, że porozumienie to
nie będzie stanowić "aktu deregulacji"... Więcej

Zakaz klonowania zwierząt hodowlanych
18 grudnia 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała 3 narzędzia
dotyczące nowej żywności i klonowania zwierząt, aby zapewnić pewną
dozę prawnego bezpieczeństwa w tej dziedzinie. Postanowienia
zakazują w Unii Europejskiej klonowania zwierząt do celów rolnych i
importu sklonowanych zwierząt. Poza tym, zakazane będzie

wprowadzanie na rynek artykułów spożywczych uzyskanych ze sklonowanych
zwierząt. Prawodawstwo to służy ułatwieniu dostępu do rynku Unii nowej i
innowacyjnej żywności przy jednoczesnym utrzymaniu wysokiego poziomu ochrony
konsumentów... Więcej

Więcej

Poprawa jakości powietrza
18 grudnia 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała nowy pakiet
środków służących poprawie jakości powietrza w Europie. Postanowienia
redukują szkodliwe emisje pochodzące z przemysłu, transportu, instalacji
do produkcji energii i rolnictwa, tak aby ograniczyć ich wpływ na ludzkie
zdrowie oraz środowisko. Wśród różnych przyjętych elementów Komisja
proponuje uruchomienie nowego programu nazwanego "Powietrze dla

Europy", przegląd dyrektywy w sprawie narodowych limitów emisji i nową dyrektywę
służącą zmniejszeniu zanieczyszczenia, które pochodzi ze średniego kalibru instalacji
spalających... Więcej

Rada Europejska : 
Polityka bezpieczeństwa i obrony, unia gospodarcza i walutowa

19 i 20 grudnia 2013 roku 28 szefów państw i rządów przedyskutowało
kwestię obrony i przyjęło programy współpracy, które ześrodkowane są
na trzech osiach: zwiększeniu skuteczności, widoczności oraz wpływu
wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony (WPBiO); rozwinięciu

zdolności i umocnieniu europejskiego przemysłu obronnego. Poza tym, przywódcy
wyrazili zadowolenie z ogólnego kierunku jednolitego mechanizmu likwidacji, który
stanowić będzie element unii bankowej. Z satysfakcją przyjęli doroczną analizę
wzrostu w 2014, a także raport na temat mechanizmu ostrzegania. Choć ożywienie
gospodarcze jest jeszcze nieśmiałe, nierówne i kruche, perspektywy gospodarcze
powoli się poprawiają. Liderzy cieszyli się z sukcesu 9. konferencji WTO. I wreszcie,
wyrazili zadowolenie z postępów Serbii i Albanii w ramach procesu rozszerzenia oraz
z parafowania umów stowarzyszeniowych obejmujących układy o wolnym handlu z
Gruzją i Mołdawią. Odnośnie Ukrainy, przywódcy potwierdzili, że UE pozostaje
skłonna do podpisania umowy stowarzyszeniowej, jak tylko kraj będzie gotowy.
Niepokoili się też sytuacją humanitarną w Syrii, a także w Republice
Środkowoafrykańskiej i przyjęli do wiadomości zwołanie konferencji w sprawie Syrii
na 22 stycznia 2014 roku... Więcej

Rada : 
Unia bankowa: porozumienie w sprawie jednolitego mechanizmu likwidacji

18 grudnia 2013 roku 28 ministrów finansów osiągnęło porozumienie w
sprawie unii bankowej. Projekt ten ma służyć uniknięciu nowego kryzysu
strefy euro. Ministrowie zgodzili się co do ogólnego kierunku rady
jednolitej likwidacji i funduszu jednolitej likwidacji banków. Przyjęli
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deklarację w sprawie koncepcji siatki bezpieczeństwa funduszu
likwidacyjnego. Równolegle kraje strefy euro zobowiązały się do

wynegocjowania do 1 marca 2014 roku międzyrządowego porozumienia dotyczącego
funkcjonowania tego funduszu. 20 grudnia osiągnięto porozumienie z Parlamentem
Europejskim odnośnie projektu dyrektywy w sprawie ram uzdrawiania i likwidacji
banków... Więcej

Więcej

Porozumienie w sprawie kwot połowowych i reformy WPR
16 i 17 grudnia 2013 roku ministrowie ds. rybołówstwa i rolnictwa
osiągnęli porozumienie w sprawie możliwości połowu pewnych
gatunków ryb w 2014. W Zatoce Gaskońskiej rybołówstwo zostanie
zredukowane o 7%, a w Kanale la Manche o 18%. Odłów plamiaka na
Atlantyku Północnym i dorsza na Morzu Irlandzkim zostanie w obu

przypadkach zmniejszony o 33%. W zakresie rolnictwa ministrowie przestudiowali
propozycję Komisji na temat instrumentów promocji produktów rolnych. I wreszcie,
w efekcie porozumienia z Parlamentem Europejskim przyjęli pakiet reform wspólnej
polityki rolnej (WPR) i przejściowych narzędzi na rok 2014. Równolegle przyjęli ogół
instrumentów związanych z polityką spójności na lata 2014-2020. Kończy to 2,5-
letnie negocjacje. 6 przyjętych rozporządzeń określa warunki kwalifikacji i kryteria
podziału wsparcia w polityce spójności Unii... Więcej

Rozszerzenie: postępy Serbii i Albanii
17 grudnia 2013 roku 28 ministrów spraw europejskich
przeanalizowało proces rozszerzenia, stabilizacji i stowarzyszenia. W
związku z powyższym przyjęli ogólne stanowisko odnośnie negocjacji
akcesyjnych z Serbią i zaplanowali ich rozpoczęcie w styczniu 2014. W
świetle postępów z Albanią ministrowie mają nadzieję, że państwo to

uzyska statut kraju kandydującego w czerwcu 2014, pod warunkiem aprobaty Rady
Europejskiej... Więcej

Przyjęcie kompromisu w sprawie produktów tytoniowych
18 grudnia 2013 roku, w następstwie posiedzenia trilogu, państwa
członkowskie zaaprobowały kompromis w sprawie zrewidowanej
dyrektywy dotyczącej produktów tytoniowych. Chodzi o uczynienie
produktów tytoniowych mniej atrakcyjnymi. Wśród przyjętych
postanowień znalazł się zakaz dopuszczania do obrotu papierosów
aromatyzowanych, takich jak owocowe, mentolowe czy waniliowe.

Obrazek i ostrzeżenie sanitarne powinny zajmować 65% opakowania papierosów.
Wszelkie wprowadzające w błąd etykietowanie zostanie zakazane. I wreszcie, aby
zaostrzyć walkę z nielegalnym handlem, zostaną również wprowadzone systemy
monitorowania i śledzenia, a także środki bezpieczeństwa... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Zakwestionowanie cen energii wiatrowej we Francji

19 grudnia 2013 roku Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej
zakwestionował ceny energii wiatrowej we Francji, ponieważ ocenił, że
cena, po jakiej EDF (Électricité de France) kupuje elektryczność
wiatrową, nosi cechy pomocy państwa. EDF zobowiązany jest do
kupowania elektryczności wyprodukowanej przez wiatraki we Francji po

cenie 80 euro za megawatogodzinę (MWh), co jest stawką wyższą niż rynkowa.
Francuski mechanizm kompensacji nadmiernych kosztów został oceniony przez
Trybunał w Luksemburgu jako interwencja państwa, gdyż stanowi korzyść udzieloną
ze pośrednictwem państwowych zasobów... Więcej

EBC : 
Danièle Nouy przewodniczącą Rady ds. Nadzoru EBC

16 grudnia 2013 roku ministrowie potwierdzili nominację Danièle Nouy
na pierwszą przewodniczącą Rady ds. Nadzoru Europejskiego Banku
Centralnego (EBC). EBC nadzorować będzie banki strefy euro w ramach
jednolitego mechanizmu nadzoru i będzie odpowiadać za ogólne
funkcjonowanie tego mechanizmu... Więcej
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Agencje unijne : 
Wystrzelenie europejskiego teleskopu kosmicznego

19 grudnia 2013 roku europejski teleskop Gaia, zbudowany przez
Europejską Agencję Kosmiczną, został z sukcesem wystrzelony przez
rakietę Sojuz z Gujańskiego Centrum Kosmicznego w Kourou. Jego
misją jest wykonanie atlasu Mlecznej Drogi w 3 wymiarach i

odpowiedzenie na pytania dotyczące jej genezy i ewolucji. Misja powinna trwać 5, a
nawet 6 lat i powinna umożliwić precyzyjne zlokalizowanie około miliarda gwiazd.
Może uda się też wykryć asteroidy i egzoplanety. Teleskop oddzielił się od rakiety po
41 minutach lotu, aby ustawić się 1,5 mln km od Ziemi... Więcej

Niemcy : 
Zaprzysiężenie 3. rządu Merkel

17 grudnia 2013 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel została
oficjalnie namaszczona przez Bundestag na 3. kadencję (462 głosów na
621 głosujących). Pokieruje ona "wielką koalicją" złożoną z Unii
Chrześcijańskich (CDU i CSU) oraz socjaldemokratów (SPD). "Akceptuję
głosowanie i dziękuję wam za udzielone zaufanie" - powiedziała Angela

Merkel. Kanclerz udała się do prezydenta Joachima Gaucka, który ją oficjalnie
mianował, a następnie wróciła do Bundestagu złożyć przysięgę. Tego samego dnia
nowy rząd odbył swoje pierwsze posiedzenie. Oprócz Merkel gabinet obejmuje 15
ministrów (6 CDU, 3 CSU i 6 SPD), w tym 5 kobiet... Więcej

Więcej

Angela Merkel inauguruje swoją nową kadencję podróżą do Francji
18 grudnia 2013 roku ponownie namaszczona na kanclerz Angela
Merkel odbyła swoją pierwszą podróż, zarezerwowaną dla Francji.
Została przyjęta na roboczej kolacji przez francuskiego prezydenta
François Hollande'a. Ten ostatni podkreślał konieczność istnienia w

Europie relacji zaufania między Francją i Niemcami. Obydwoje cieszyli się z
posiedzenia Francusko-Niemieckiej Rady Ministrów 19 lutego 2014 roku i wezwali do
wzmocnienia Europy oraz strefy euro... Więcej

Deficyt budżetowy w Niemczech niższy niż przewidywano
Według miesięcznego raportu Ministerstwa Finansów, opublikowanego
20 grudnia 2013 roku, deficyt budżetowy w Niemczech będzie niższy niż
przewidywano. Według raportu "w świetle dotychczasowej ewolucji i w
oczekiwaniu liczb [dotyczących dochodów podatkowych] za grudzień,
ogólnie dobrych, wydaje się być zapewnione, że przewidziana kwota
nowego zadłużenia netto 25,1 mld euro nie zostanie osiągnięta". To

"nowe zadłużenie netto" odpowiada deficytowi budżetowemu Niemiec. Zdaniem
Ministerstwa Finansów na koniec listopada deficyt ten sięgał 18,1 mld euro. Na rzecz
niemieckich kas publicznych działała dobra kondycja niemieckiej gospodarki i rynku
pracy. Berlin korzysta również na bardzo niskiej stopie pożyczki na rynku obligacji,
która zmniejsza jego odsetki. Oficjalna prognoza deficytu budżetowego w przyszłym
roku to 6,2 mld euro, najmniej od 40 lat. Minister finansów Wolfgang Schäuble
stawia nawet w kolejnym roku na niewielką nadwyżkę. Będzie to pierwszy
zrównoważony budżet federalny w Niemczech od 1969 roku... Więcej

Sabine Lautenschläger w BCE?
17 grudnia 2013 roku, podczas pierwszej Rady Ministrów, niemiecki
rząd zaproponował na następcę Jörga Asmussena w zarządzie EBC
Sabine Lautenschläger, wiceprezes niemieckiego banku centralnego

(Bundesbanku). Prawniczka posiadająca doskonałą znajomość nadzoru bankowego
(co jest atutem, gdy EBC obejmie od listopada 2014 rolę nadzorcy około 130 banków
strefy euro) mianowana zostanie po decyzji Rady Europejskiej i konsultacji z
Parlamentem Europejskim oraz Radą Prezesów EBC. Jeśli nominacja ta zostanie
przypieczętowana, stanie się ona drugą kobietą w zarządzie EBC po Austriaczce
Gertrude Tumpel-Gugerell, której 8-letni mandat wygasł w 2011 roku... Więcej

Włochy : 
Letta i Napolitano za wzrostem gospodarczym we Włoszech i w Europie

18 i 19 grudnia 2013 roku odbyła się w Rzymie doroczna konferencja
ambasadorów. Jej prace otworzył prezes włoskiej Rady Enrico Letta,
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podkreślając, że wzrost gospodarczy jest strategicznym celem Włoch i
ich polityki zagranicznej. Wskazał też, że, jeśli stopy procentowe nie
wzrosną, 1-procentowy wzrost w 2014 i 2-procentowy w 2015, są

wyobrażalnym celem kraju. Podkreślił, że wzrost gospodarczy powinien być zawsze
związany ze stabilnością finansów publicznych. 19 grudnia głos zabrał prezydent
Republiki Włoch Giorgio Napolitano, aby omówić perspektywy integracji europejskiej,
podczas gdy zbliża się włoska prezydencja w UE. Jego zdaniem konieczna jest nowa
legislacja oparta na wzroście i Unia Europejska odległa od "technicyzmu" oddającego
obywateli od europejskiej debaty... Więcej

Luksemburg : 
Jean-Claude Juncker przewodniczącym Komisji Europejskiej?

Mówi się, że były premier Luksemburga Jean-Claude Juncker nie
ukrywa już swoich ambicji objęcia fotela szefa Komisji Europejskiej. 19
grudnia Europejska Partia Ludowa rozpoczęła procedurę desygnowania
swojego kandydata na stanowisko przewodniczącego Komisji... Więcej

Więcej

Polska : 
Warszawa: Komitet Strategii Współpracy Polski i Rosji

19 grudnia 2013 roku, podczas VIII posiedzenie Komitetu Strategii
Współpracy Polski i Rosji ministrowie spraw zagranicznych Rosji i Polski
Siergiej Ławrow oraz Radosław Sikorski podpisali deklarację "Program
2020 w relacjach polsko-rosyjskich", której celem jest umocnienie
stosunków między dwoma krajami. Dwóch ministrów podkreśliło

również znaczenie bilateralnych relacji gospodarczych. Warszawa jest bowiem 5. co
do wielkości rynkiem zbytu dla rosyjskiego eksportu i 2. odnośnie importu. W 2012
roku dwustronny handel między dwoma krajami wyniósł 37,9 mld dolarów. Na
zakończenie swojego spotkania dwaj ministrowie wyrazili także życzenie ściślejszej
współpracy na szczeblu kulturalnym i stworzenia nowej infrastruktury, zwłaszcza
takiej jak szybkie połączenie Berlin-Warszawa-Moskwa... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Nowe brytyjskie inwestycje w łodzie podwodne

16 grudnia 2013 roku brytyjskie Ministerstwo Obrony ogłosiło
podpisanie dwóch kontraktów z BAE Systems celem zbudowania
nowych łodzi podwodnych. Kwota tych dwóch kontraktów wynosi 79
mln funtów. W komunikacie skonstatowano postęp technologiczny,

jakie reprezentują te łodzie dla Royal Navy. Program "Successor" powinien wymagać
2 000 miejsc pracy, z czego duża część to twórcy koncepcji i inżynierowie... Więcej

Zaostrzenie dostępu do zasiłków dla bezrobotnych dla europejskich migrantów
17 grudnia 2013 roku brytyjski premier David Cameron ogłosił, że od 1
stycznia 2014 roku wszyscy Europejczycy poszukujący pracy w
Zjednoczonym Królestwie będą musieli poczekać trzy miesiące, zanim
zwrócą się o zasiłek. To element pakietu ustaw zaprezentowanego pod
koniec listopada br. przez brytyjski rząd i służącego utrudnieniu

europejskim imigrantom w Zjednoczonym Królestwie korzystania z pomocy
społecznej w tym kraju. Pakiet ten czyni Zjednoczone Królestwo mniej atrakcyjnym
dla migrantów, którzy chcą "żyć na garnuszku państwa", potwierdził David
Cameron... Więcej

Rosja : 
Michaił Chodorkowski wolny

20 grudnia 2013 roku rosyjski prezydent Władimir Putin zwolnił byłego
rosyjskiego oligarchę i byłego szefa kompani naftowej Jukos Michaiła
Chodorkowskiego, uwięzionego od 2004. Decyzja ta została natychmiast
wykonana i najsławniejszy więzień polityczny Rosji mógł wreszcie wyjść
na wolność i spotkać się poza Rosją ze swoją rodziną. 22 grudnia,
podczas konferencji prasowej w Berlinie, powrócił do tego, co stało się

10 lat temu. Wyjaśnił, iż chce się zaangażować w obronę rosyjskich więźniów
politycznych. "Trzeba mnie uważać za dowód tego, że starania społeczeństwa
obywatelskiego mogą doprowadzić do zwolnień, co do których nikt nie śmiał mieć
nadziei"... Więcej
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Ukraina : 
UE i ukraińska opozycja krytykują rosyjską presję dyplomatyczną na Kijów

22 grudnia 2013 roku proeuropejscy manifestanci kontynuowali protest
na Placu Niepodległości (Majdanie) w sprzeciwie przeciwko reżimowi.
Przywódcy opozycji zapowiedzieli stworzenie Ogólnonarodowego
Zjednoczenia Majdan, mającego zjednoczyć na Ukrainie tych, którzy są
"przeciwko korupcji". Bokser Witalij Kliczko powiedział, że będą się

"nadal bić" i wezwał do świętowania na Majdanie Nowego Roku i Bożego Narodzenia.
Manifestanci skrytykowali zbliżenie ukraińskiego prezydenta z jego rosyjskim
odpowiednikiem. Podczas ich spotkania 17 grudnia Władimir Putin zapowiedział, iż
chce zredukować cenę gazu dla Ukrainy z 400 dolarów za 1 000 m3 do 268,5 dolara.
Rosja obiecała pożyczkę w wysokości 15 mld dolarów, by pomóc Kijowowi wyjść z
kryzysu równowagi płatniczej. Podczas Rady Europejskiej 19 i 20 grudnia Herman
Van Rompuy wyraził żal z powodu z presji Moskwy na Kijów, aby uniemożliwić
podpisanie umowy stowarzyszeniowej z UE. "Ta działalność dyplomatyczna Moskwy
może pogorszyć relacje z Unią" - wyjaśnił. 18 grudnia Julia Tymoszenko
skrytykowała porozumienie z Rosją, deklarując, że może to być "początek końca
naszej niepodległości"... Więcej
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Eurostat : 
Stopa inflacji w strefie euro: 0,9%

17 grudnia 2013 Eurostat wskazał, że w listopadzie inflacja w strefie
euro wzrosła, sięgając 0,9%, podczas gdy miesiąc wcześniej wynosiła
0,7%. W listopadzie 2012 roku stopa inflacji była na poziomie 2,2%.
Na szczeblu Unii Europejskiej stopa inflacji wynosiła 1%, gdy
tymczasem w październiku było to 0,9%. Najniższe roczne stopy

zaobserwowano w Grecji (-2,9%), Bułgarii (-1%) i na Cyprze (-0,8%), podczas gdy
najwyższe odnotowano w Estonii (2,1%), Finlandii (1,8%) i w Niemczech (1,6%)...
Więcej

Nadwyżka 153 mld euro w handlu usługami
19 grudnia 2013 roku Eurostat wskazał na nadwyżkę 153 mld euro w
międzynarodowym handlu usługami Unii Europejskiej w 2012.
Zwiększył się zwłaszcza handel ze Stanami Zjednoczonymi i krajami
Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA). Poza tym, o
9% wzrósł eksport usług do krajów trzecich - z 609 mld euro w 2011

do 662 mld w 2012. Import zwiększył się o 6% - z 478 mld do 509 mld euro. W ten
sposób w 2012 nadwyżka w handlu usługami osiągnęła 153 mld euro (wobec 131
mld w 2011 i 109 w 2010)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Raport na temat węgla na świecie

16 grudnia 2013 roku Międzynarodowa Agencja Energii opublikowała
swój raport na temat węgla na świecie. Wnioski z tego raportu są
alarmujące. Choć komunikat IEA konstatuje lekkie spowolnienie
światowego popytu na węgiel, po części związanego z polityką Chin,
które próbują zmniejszyć swoją zależność od tego źródła energii, do
2018 popyt na węgiel powinien jednak wzrosnąć o 2,3%. Od 2007 do

2012 roku rósł średnio o 3,4% rocznie. Podczas gdy większość tego wzrostu
pochodzi z krajów niebędących członkami OECD, w krajach członkowskich OECD
popyt powinien pozostać stabilny... Więcej
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Obowiązkowe podawanie kraju lub miejsca pochodzenia mięsa
17 grudnia 2013 roku Komisja Europejska opublikowała raport na temat
możliwości rozciągnięcia obowiązkowego etykietowania na wszelkie mięsa
wykorzystywane jako składniki. Na bazie zewnętrznego studium
zakończonego w lipcu 2013 roku raport ten zestawia konieczność
informowania konsumentów z wykonalnością wprowadzenia takiego
obowiązkowego etykietowania. Sprawozdanie zawiera również analizę

kosztów i korzyści dotyczących zwłaszcza konsekwencji tego ostatniego dla
jednolitego rynku i międzynarodowego handlu. Według głównych konkluzji raportu
90% konsumentów chce, by pochodzenie wykorzystanego jako składnik mięsa było
wskazywane na etykiecie... Więcej
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Raport OECD na temat rynku pracy w Hiszpanii
Dotknięta rekordowym bezrobociem (26%) Hiszpania musi jeszcze
zmniejszyć odszkodowania za zwolnienia z pracy i lepiej pomagać
poszukującym pracy w znalezieniu zatrudnienia, oceniła 18 grudnia
2013 roku Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD). 4.
co do wielkości gospodarka strefy euro, która już zmniejszyła te

odprawy za pośrednictwem wielu reform, "podjęła odważne kroki na rzecz
wzmocnienia swojego rynku pracy" - podkreśla OECD w sprawozdaniu. Reformy te
"pomogły stworzyć miejsca pracy i powinny jeszcze umocnić konkurencyjność oraz
zatrudnienie w kolejnych latach", stwierdza OECD, które przyklaskuje obniżce pensji,
którą one umożliwiły. "Koszty siły roboczej w sektorze przedsiębiorstw spadły od
końca 2011 do 2. kwartału 2013 roku o 3,2%". "Choć takie pomniejszenie pensji
wpływa na poziom życia pracowników, zaczynamy widzieć rezultaty w zakresie
ewolucji miejsc pracy i niezlikwidowanych stanowisk" - pisze OECD... Więcej

Kultura : 
Henri Matisse: postać i ornament

Muzeum Pabla Picassa w Münsterze zaprasza na trwającą do 16 lutego
2014 roku wystawę dzieł Henriego Matisse'a, zatytułowaną "Postać i
ornament". Ekspozycja obejmuje 80 obrazów, rzeźb, dywanów i ubrań,
które pokazują fascynację francuskiego malarza Maghrebem... Więcej

Ponowne otwarcie Muzeum Sztuk Pięknych w Bordeaux
Od 19 grudnia 2013 roku zbudowane w 1881 Muzeum Sztuk Pięknych w
Bordeaux ponownie otwiera podwoje po wielu latach robót. Południowe
skrzydło muzeum poświęcone zostało dawnym kolekcjom, a skrzydło
północne wiekowi XIX i XX. Nowa muzeografia pozwoli zwiedzającym
odkryć bogactwo dziedzictwa artystycznego: od Delacroix, Redona czy
Marqueta, do Matisse'a, Picassa lub Bissière'a. Zwiedzanie kończy się

salą poświęconą sztuce abstrakcyjnej i niefiguratywnej... Więcej

Dwie wystawy w Rzymie
Do 1 czerwca 2014 roku Rzymskie Muzeum Narodowe (Palais Massimo)
zaprasza na wystawę poświęconą "Potworom, fantastycznym stworom
strachu i mitu". A Palazzo delli esposizioni zaprasza na trwającą do 2
marca 2014 roku wystawę na temat lat 70-tych. Dziesięciolecie to było
skrajnie płodne i konstruktywne w sztukach wizualnych. Rzymskie
galerie odegrały decydującą rolę w promocji włoskiej i międzynarodowej

sztuki współczesnej oraz pozwoliły się wypowiedzieć artystom takim jak Vincent
Agnew, Giovanni Anselmo czy Alighiero Boetti... Więcej

Więcej

Koncert Noworoczny w Wiedniu
Jak co roku, 31 grudnia o godz. 19.30 oraz 1 stycznia o godz. 11.15 w
Goldener Saal du Musikverein w Wiedniu odbędzie się Noworoczny
Koncert Wiedeńskiej Orkiestry Filharmonicznej. Koncert 1 stycznia
transmitowany będzie na świat dla widowni szacowanej na 50 mln osób w
72 krajach... Więcej

Kalendarz :

1
sty.

1 stycznia 
Grecja obejmuje prezydencję w Radzie Unii Europejskiej

Łotwa zostaje 18 członkiem strefy euro

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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